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NGG
Den spændende og aktive privatskole  

i Cirkelhuset i Hørsholm
Dansk Grundskole fra BH til 10. Klasse

Gymnasium og HF-afdeling
International Afdeling med IB programmerne PYP og MYP

Børnehave såvel dansk som international
NGG SportsCollege



Formålsparagraffen for NGG
Institutionens formål er – i samarbejde med forældrene – at oprette og drive en  
privatskole fra børnehaveklasse til afsluttende folkeskoleklasse og studenter-
eksamen eller tilsvarende eksamen – såsom IB og HF.

Undervisningen skal tage sigte på den enkelte elevs størst mulige kundskabs-
tilegnelse samt fremme dennes ansvarsfølelse, selvstændighed og respekt for 
anderledes tænkende.				  

Institutionen ser det endvidere som sin opgave at give eleverne et grundigt og 
alsidigt kendskab til og indleven i vor kultur for derigennem at ruste dem til at 
blive borgere i et frit, demokratisk samfund.

Det er meget vigtigt for os på NGG, at hver elev får en god og glad hverdag, hvor 
skolen er et godt “værested”. Kun derved kan vi være et godt “lærested”.

Derfor har vi mange udenom-skolen aktiviteter såsom ekskursioner, rejser, koncerter, 
idrætsdage m.m.  
 
Børnehaven/Kindergarten
For de hjem, der ønsker at forberede deres børn til det kommende skoleliv, har NGG 
en dansk- og en international børnehave (K1) for engelsktalende børn, der skal 
begynde i børnehaveklassen eller K2 året efter.

Dvs. børnene skal være fyldt 4 år inden 1. oktober det år, hvor de begynder.

Børnene oplever enkelte skemafastlagte aktiviteter som “besøg i en klasse” en gang 
om ugen samt musik, bogstavleg og svømning i Hørsholm Svømmehal.

I juni er tilbydes alle i den danske børnehave (Ællingen) en 3-dages lejrtur til Næst-
ved, hvor vi bl.a. besøger Bon-Bon Land. Der er åbent fra kl. 7 til kl. 17 hver dag. 
 
Svanereden – NGGs skolefritidsordning
Børn i BH. klassen til og med 3. klasse såvel på den danske- som internationale 
afdeling på NGG er sikret plads i skolens fritidsordning – kaldet Svanereden – før 
og efter skoletid.

Svanereden har åbent fra kl. 7.30 til kl. 17 hele året – dog ikke mellem jul og nytår 
samt de sidste 2 uger i juli.

Der er differentieret pris afhængig af, hvor meget Svanereden benyttes.  
 
BH.klasse til 10. klasse på NGG’s danske afdeling
Som minimum læser samtlige klasser i grundskolen på NGG efter Folkeskolens 
læseplaner.

Af specielle og nævneværdige tiltag på NGG kan nævnes: 
	 •	 Der er skemalagt undervisning i BH klassen, hvor fag som dansk, matematik,  
		  natur/teknik, idræt, billedkunst og musik læses af lærere.

	 •	 I 1. til 4. klasse har eleverne svømning.
	 •	 Fra 3. klasse har eleverne engelsk, historie og biologi som selvstændige fag.
	 •	 Fra 4. klasse har eleverne fysik og geografi.
	 •	 Fra 5. klasse vælger eleverne mellem tysk og fransk. 
	 •	 Fra 7. klasse tilbydes det tredje fremmedsprog herunder spansk.
	 •	 I 9. klasse oprettes “super-hold” i matematik og engelsk for specielt fagligt  
		  dygtige elever i disse fag.



	 •	 Der gives standpunktskarakterer 3 gange årligt fra 3. klasse efter den  
		  officielle 7-trinsskala.
	 •	 Der er lejrture og ekskursioner for alle klasser samt udlandsrejser i 8., 9. og  
		  10. klasse.
	 •	 10. klasse på NGG er gymnasieforberedende, og tilbyder mange spændende  
		  særlige aktiviteter for de elever, der vil fortsætte i en gymnasial ungdoms- 
		  uddannelse.
	 •	 10. klasse er til daglig en del af gymnasiet/hf og deltager i alle arrangementer  
		  i disse afdelinger.
	 •	 NGG lægger stor vægt på skole/hjem kommunikation og samarbejde.

Der findes særskilt materiale om grundskolen og 10. klasse på NGG med oplysning 
om bl.a. timetal og de ekstra tiltag, som vi tilbyder på de enkelte klassetrin. 
 
Klassetrinnene på den internationale afdeling (HIS)
På den internationale afdeling på NGG – kaldet Hørsholm International School 
(HIS) – læses efter det internationalt anerkendte IB program.

Fra K1 til Grade 5 undervises efter “Primery Years Programme” (PYP). 

Fra MYP1 (Grade 6) til MYP5 (Grade 10) undervises efter “Middle Years Programme” 
(MYP).

NGG er godkendt af IB (International Baccalaureate) i Schweiz til at undervise efter  
disse to skoleprogrammer. Godkendelsen bliver prøvet hvert 5. år ved, at censorer  
fra IB kommer på besøg og foretager en meget streng kontrol af skolens håndte-
ring af undervisningen.

Al undervisning foregår på engelsk, og eleverne kommer fra hjem, hvor forældrene 
er ansat i internationale virksomheder, ambassader m.m. eller hvor børnene tid-
ligere har gået på en international skole. Se website www.his.dk. 
 
Gymnasieafdelingen på NGG
Gymnasiet på NGG tilbyder studieretninger indenfor de naturvidenskabelige, sam-
fundsfaglige og sproglige områder.

Samtlige A-niveaufag tilbydes og kun antallet af tilmeldinger afgør, hvilke der bliver  
oprettet.

De fleste B-niveaufag tilbydes ligeledes.

Vi tilbyder sprogfagene tysk, fransk og spansk, og vi tilbyder mediefag, musik, drama  
og billedkunst som kreative fag.

I gymnasiet har NGG – sammenlignet med andre gymnasier – en lav klassekvotient. 

Eleverne tilbydes studiecafé 2 til 3 gange om ugen.

Elevrådet arrangerer gymnasiefester, koncerter og er med til at planlægge fælles-
timer, hvor bl.a. interessante foredragsholdere taler om aktuelle og relevante 
emner.

I 1.G kommer eleverne på en intro-tur i august, og i uge 4 på en idrætsstudietur 
til Norge.

I 2.G rejser klasserne hver for sig til studierelevante oversøiske steder som led i 
arbejdet med deres studieretningsprojekt.

Vi har således været i Grønland (biologi/kemi), New York/Washington (Engelsk/
samfundsfag), Orlando og Bejing (Fysik/matematik).



Da rejserne er meget motiverende for eleverne, er det besluttet, at NGG betaler 
flyrejserne til destinationerne.

Hvert år afholder skolen en stor Gallafest for 10. klasse, gymnasiet og HF, ligesom 
gymnasietiden afsluttes  med en Gallafest med middag for de kommende 
studenter/Hf elever, hvor alt er betalt af NGGs Støtteforening. 
 
HF på NGG
NGG har et et-spors HF kursus tilknyttet gymnasieafdelingen.

På kurset lægger vi stor vægt på – som i gymnasieafdelingen – at eleven er i centrum 
og aldrig blot føler sig som et “nummer”.

Elever på HF tilbydes de samme faciliteter som elever i gymnasieafdelingen, dvs. 
gratis studiecafé, deltagelse i fester, koncerter, skolekomedier, afslutningsfest 
med middag m.m.

I løbet af HF tiden ser vi også gerne, at eleverne får en studierejse til en europæisk 
storby. Studierejsen indgår i arbejdet med deres projektopgave. 
 
NGG SportsCollege
NGG har i foråret 2009 oprettet et SportsCollege. 

Projektet tilbyder talenter indenfor forskellige sportsgrene professionel træning 
i forlængelse af skoledagen, hvorved eleverne sparer tid, der bl.a. kan bruges til 
lektielæsning.

Fodbold, golf, håndbold og basketball er de idrætsgrene, som vi arbejder på at 
tilbyde. Fra august 2009 tilbydes fodbold.

Ansøgere til NGG SportsCollege skal have en anbefaling fra deres klubtræner for 
at blive kvalificeret til at blive optaget. 

Et udvalg vil derefter behandle ansøgningen og tage stilling til, om de finder 
talentet stort nok til at blive optaget på NGG SportsCollege.

Deltagere i NGG SportsCollege vil blive udstyret med specielt træningstøj, et ad-
gangskort til et fitnesscenter samt vil komme på en årlig træningstur til udlandet.

Der er et gebyr for at deltage i NGG SportsCollege.  
 
Yderligere oplysninger
Brochuren her skulle gerne give et indblik i, hvor spændende en institution NGG er.

Som privat selvejende institution har vi mange frihedsgrader og er selv “herre i 
eget hus”.

Vi gør alt, hvad vi kan for at skabe rammerne for, at enhver elev kan få det bedst 
mulige resultat af sin skolegang.

Glæde og humør i hverdagen betyder alt; derfor vil vi heller ikke se mobberi eller 
anden form for chikane på skolen.

Da det er helt frivilligt at gå på NGG, kan vi håndhæve skolens mærkesager meget 
kontant – og gør det!

Der er udarbejdet særskilte materiale om hver afdeling. Dette kan rekvireres eller 
ses på vores hjemmeside.

Yderligere oplysninger kan fås ved henvendelse til skolens kontor eller på NGG’s 
hjemmeside www.ngg.dk. P
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